

<<

سقف معافیت مالیاتی در بودجه ۱۴۰۳ افزایش می یابد

سید محمدهادی سبحانیان رئیس سازمان امور مالیاتی گفت با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی و تأیید رئیس‌جمهور محترم در بودجه سال ۱۴۰۳ سقف معافیت مالیاتی کارکنان، کارمندان و اصناف و مشاغل افزایش خواهد یافت.

نرخ خوراک پتروشیمی ها برای ۷ ماه اعلام شد

بیژن چکنی مدیر کنترل تولید شرکت ملی صنایع پتروشیمی، قیمت گاز طبیعی سال جاری را به مدیران عامل شرکت‌های پتروشیمی اعلام کرد.

بر اساس این گزارش، پیرو نامه ۲۰ آبان معاونت برنامه‌ریزی وزارت نفت، قیمت گاز طبیعی سبک و شیرین خوراک شرکت‌های پتروشیمی و نرخ گاز سوخت صنایع در سال جاری به شرح جدول ذیل اعلام می‌شود. اعمال تعرفه‌ها، عوارض، مالیات و حقوق قانونی دولت و مفاد ماده ۳ ابلاغیه ۲۶ دی سال ۹۴ وزیر نفت در قبض‌های گاز مصرفی لحاظ خواهد شد.

نرخ خوراک گاز شرکت‌های تولید متانول طی ۵ ماه سال جاری ۶۳۰۰ تومان و معادل ۹۰درصد و بعد از آن مشروط به تسویه بهای خوراک طی ۳۰ روز پس از دریافت صورت حساب معادل ۹۵ درصد نرخ خوراک گاز طبیعی شرکت‌های پتروشیمی تعیین می‌شود.

در این میان نرخ خوراک هر مترمکعب طی ۵ ماه اول سال جاری ۷ هزار تومان بود که در شهریور به بیش از ۵۶۴۵ تومان رسید. در مهرماه نیزبا فرض نسبت ۶۵ درصدی سوخت، بهای هر متر مکعب گاز بالغ بر ۵۲۱۰ تومان تعیین شده بود.

افزایش سقف معافیت مالیاتی کارمندان و اصناف از سوی رئیس‌جمهور تأیید شد

رئیس سازمان امور مالیاتی اعلام کرد: افزایش سقف معافیت مالیاتی کارکنان، کارمندان و اصناف و مشاغل از سوی رئیس‌جمهور تأیید شده و در اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۳ سقف معافیت ماهیانه که ۱۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده بود، افزایش خواهد یافت.

طبق لایحه بودجه سال آینده، سقف معافیت مالیاتی سالانه ۱۲۰ میلیون تومان و ماهانه ۱۰ میلیون تومان لحاظ شده است اما قرار شده در اصلاحیه لایحه این میزان افزایش یابد و طبق آنچه محمد هادی سبحانیان امروز در توتیتی اعلام کرده، افزایش سقف معافیت مالیاتی از سوی رئیس‌جمهور تأیید شده و در اصلاحیه لایحه بودجه ۱۴۰۳ سقف معافیت ماهیانه ۱۰ میلیون تومانی افزایش خواهد یافت.

بر این اساس، با پیشنهاد سازمان امور مالیاتی و تأیید رئیس‌جمهور در بودجه سال ۱۴۰۳ سقف معافیت مالیاتی کارکنان، کارمندان و اصناف و مشاغل افزایش خواهد یافت.

همچنین در این زمینه داوود خدابخنده – رئیس مرکز روابط عمومی سازمان امور مالیاتی – به ایسنا اظهار کرد که سازمان امور مالیاتی افزایش سقف معافیت مالیاتی کارمندان و اصناف را به سازمان برنامه و بودجه پیشنهاد کرد و با این پیشنهاد موافقت شد و الحمدلله با تأیید رئیس‌جمهور این مهم محقق خواهد شد.

گفته می شود سازمان امور مالیاتی پیشنهاد کرده که سقف معافیت های مالیاتی کارکنان و کارمندان با افزایش ۲۵ درصدی از ۱۰ میلیون تومان به ۱۲ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و سقف معافیت مالیاتی اصناف و مشاغل نیز با افزایش ۱۱۰ درصدی از ۴۷ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان به ۱۰۰ میلیون تومان برسد.

همکاری‌های ریلی ایران و ترکیه افزایش می‌یابد

مدیرعامل راه‌آهن از سفر خود برای دیدار با مدیرعامل راه‌آهن ترکیه با هدف ایجاد تفاهات جدید در زمینه مسافری و افزایش تبادلات واگن در مرز رازی خبر داد.

«سید میعاد صالحی» پیش از عزیمت به ترکیه با بیان اینکه این کشور همسایه غربی ما و از طریق مرز رازی دروازه کشورمان به اروپا است، اظهار داشت: در این زمینه، مسیر تمام ریلی می‌تواند هم در بحث مسافر که در سنوات گذشته داشتیم و هم بحث بار، مطرح باشد. میزان بار عبوری از مرز رازی چه در بحث ترانزیتی و چه در بحث صادرات واردات، در سال‌های گذشته عدد کمی بوده است.

وی ابراز امیدواری کرد در دیدار با مدیر عامل راه آهن ترکیه و با تفاهماتی که خواهیم داشت، بتوانیم هم به لحاظ برقراری قطار مسافری بین دو کشور و هم از نظر افزایش تبادلات واگن در مرز رازی و بحث ترانزیت صادرات و واردات بین ایران و ترکیه، قدم خوبی برداریم.

ابزار تثبیت خودکار بازار ارز چه زمانی کارایی دارد

درباره استفاده از ابزارهای در اختیار بانک مرکزی و تدوین سیاست‌ها باید اولویت‌بندی قائل شویم، جایی که می‌توان اجرا را بر عهده بازار گذاشت، اینکار صورت گیرد و تا وقتی نوسانات معمول در بازار داریم که بحران تلقی نمی‌شود، دخالت صورت نگیرد و از ابزار تثبیت خودکار استفاده شود.

فتح الله تارَی، اقتصاددان، در یادداشتی نوشت: واقعیت این است که بانک مرکزی نه در عمل و نه در واقعیت قوانین و مقررات، استقلال ندارد، ولی در مقابل هر آنچه که در نظام پولی و بانکی اتفاق می‌افتد، باید پاسخگو باشد و انتظارات از بانک مرکزی در تنظیم بازار و سیاست‌گذاری‌ها بالا است.

در برخی موارد برای تنظیم بازار به ذخایر ارزی نیاز داریم، از جمله ذخایر صندوق ذخیره ارزی که البته بسته به شرایط، از آن استفاده شده و یا به منابع آن دست برده می‌شود. بخشی از منابع دولتی و بخشی از منابع ارزی، خصوصی است، بانک مرکزی در استفاده از ابزارهای خود در منابع ارزی باید بین این منابع تفکیک قائل شود.

به برخی از ابزارها در اقتصاد ابزار تثبیت خودکار می‌گویند و باید در رابطه با استفاده از ابزارهایی که در اختیار بانک مرکزی است و سیاست‌هایی که می‌خواهیم بگذاریم، یک اولویت‌بندی قائل شویم، در جاهایی که می‌شود اجرا را بر عهده بازار گذاشت، اینکار صورت بگیرد و تا وقتی که نوسانات معمول بازار است و بحران تلقی نمی‌شود، دخالت صورت نگیرد و از ابزار تثبیت خودکار استفاده شود.

باید توجه داشت که هر چه کنترل‌ها و دستورات و باید و نبایدها بیشتر شود، از سوی دیگر فرار فعالان اقتصادی از بخش رسمی اقتصاد بیشتر می‌شود و در مقابل، اقتصاد غیررسمی تقویت

<<

اقتصاد

ابزار تثبیت خودکار بازار ارز چه زمانی کارایی دارد

می‌شود. در مواقعی نیز به طور کلی ممکن است فعالان اقتصادی از بازار خارج شوند. سیاست‌ها باید دسته‌بندی شوند، مثلا در بحث‌های حسابرسی می‌گویند که اقلام درشت اول کنترل شود و با ارقام کوچک کاری نداشته باشید، بنابراین در جاهایی که هزینه کنترل‌ها بیش از منافع حاصله است، می‌شود کنترل‌ها را به ابزار اینچینی نشوند.

در بحث پیش‌بینی پذیری بازار ارز هم باید یک مقدار کارهایی صورت بگیرد، اینکه چه عواملی می‌تواند وجود داشته باشد و از تغییرات متعدد ابزارهای کمی در دست بانک مرکزی خودداری شود، هرچند که بخشی از آن تابع شرایط اقتصادی کشور و سیاست‌های مختلف است. گرچه دلان مبادله ارزی تا حدی ایجاد شده، اما باید دست تاجر و آنتهایی که در مبادله عرضه و تقاضای ارز منابع و یا نیازهای کلانی دارند، در تعیین نرخ مبادلات آتی و سلف بازتر باشد تا موارد بیش‌اظهاری یا کم‌اظهاری در ارزش واردات و یا صادرات کم شود و تا حدی باز باشد که بتوانند مبادلات را خودشان انجام دهند، در این حالت نقش بازار سیاه کم‌رنگ‌تر خواهد شد.

در برخی موارد هم سیاست‌هایی اتخاذ می‌شود که موجب ایجاد اقتصاد زیرزمینی می‌شود، در صورتی که باید سیاست‌ها شفاف باشد؛ باید توجه داشت که اگر اطلاعاتی ثبت شده در بخشی از اقتصاد وجود نداشته باشد و آماری برای آن نباشد، شفافیتی وجود نخواهد داشت. اعمال مقررات شدید و متعدد و متغیر، اقتصاد را از حالت شفاف به غیرشفاف سوق می‌دهد و دیگر آماری برای بررسی وضعیت اقتصادی وجود نخواهد داشت بنابراین باید از اعمال مقرراتی که سبب عدم شفافیت می‌شود و هزینه‌های نظارتی و کنترلی و بازرسی را در بانک مرکزی بالا می‌برد تا حد زیادی اجتناب شود.

شرط جدید بانک مرکزی برای صدور دسته چک

سامانه املاک و اسکان انجام نداده اند، جلوگیری کند. با توجه به تعاملات مثبتی که با وزارت راه و شهرسازی داشتیم مقرر شد که به صورت مشخص در خصوص خدمت درخواست صدور دسته چک جدید در فاز اول و فاز دوم در خصوص خدمات مرتبط با انتقال وجه کارتی از طریق برنامه‌های هوشمند تلفن همراه، همکاری کنیم.

مدیر اداره نظارت بر نظام‌های پرداخت بانک مرکزی درباره زمان اجرای محدودیت گفت: اگر کسی اقدام موثر انجام نداده باشد، از ارائه دسته چک به او جلوگیری می‌شود؛ این موضوع از یک هفته قبل آغاز شده و تا پایان این ماه ادامه دارد. مستندات فنی و اطلاعات آن را دریافت کردیم و به زودی نیز عملیاتی می‌شود.

دولت به اندازه مالیاتی که می‌گیرد باید خدمات دهد

مالیات، عدالت مالیاتی است یعنی بتوانیم عدالت مالیاتی را در کشور به صورت دقیق برقرار کنیم و با حذف معیز محوری، بر اخذ سیستمی مالیات تمرکز کنیم.

این فعال اقتصادی یادآور شد: مالیات باید عادلانه باشد و عدالت مالیاتی در تمام سطوح اجرا شود. یعنی تمامی مردم به صورت شفاف و به میزان عادلانه مالیات دهند. مالیات یک جاده یک طرفه نیست و گیرنده مالیات باید در مقابل آن خدماتی شایسته به مردم ارائه دهد. دولت باید پاسخگویی مالیات باشد که این مالیات کجا خرج می‌شود، از سوی دیگر هزینه‌های خود را کم کند تا خدمات بهتر ارائه کند.

آرگون همچنین گفت: مالیات اگر متناسب با پرداختی و کیفیت خدمات همراه نباشد موجب مهاجرت در نسل جوان هم می‌شود. باید عواقب متعدد مالیات را دید. مالیات خیلی حساس است و باید به جای افزایش نرخ، چتر مالیاتی را گسترش داد. باید تمامی بخش‌ها زیر چتر مالیات قرار بگیرند و عدالت مالیاتی انجام شود.

وی در ادامه بر لزوم تعبیه زیرساخت‌های مالیاتی تأکید کرد و گفت: برای افزایش پایه‌های مالیاتی باید زیرساخت‌ها فراهم شود؛ وقتی یک قانونی مصوب می‌شود و اجرا نمی‌شود به نوعی لوث می‌شود. بنابراین ابتدا دولت باید زیرساخت‌های را فراهم کند و در ادامه نسبت به اخذ درآمدهای مالیاتی مضاعف اقدام کند. باید توجه داشته باشیم رکود و افول هر واحد تولیدی به اشتغال کشور لطمه می‌زند.

عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران به لزوم برقراری عدالت مالیاتی در مالیات بر عایدی سرمایه اشاره کرد و افزود: تصور کنید، فردی در ایران کالایی را با ۱۰۰ واحد پول خریداری کرده و در انتهای سال، ارزش کالا به ۲۰۰ واحد می‌رسد.

این رشد قیمت، ناشی از افت ارزش پول است و از این افت ارزش نباید مالیات دریافت شود. بنابراین اجرای این طرح بدون در نظر گرفتن نرخ تورم، مالیات بر عایدی سرمایه نخواهد بود بلکه نام آن مالیات بر تورم است. با وجود داشتن قوانین مالیاتی خوب اما عملکرد و نحوه رفتاری که با بخش‌های تولیدی و مولد می‌شود قابل قبول نیست؛ به گونه‌ای که با تغییر افراد یا کارشناسان یا شرایط مختلف، رفتارها با تولید نیز تغییر می‌کند. عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران به افزایش یک درصدی مالیات در ارزش افزوده نیز اشاره کرد و گفت: این بند از لایحه با فرض تصویب برنامه هفتم توسعه پیش بینی شده است. باید توجه شود که افزایش مالیات بر ارزش افزوده در شرایط تورمی و عدم افزایش درآمدها متناسب با تورم فشار مضاعفی بر جامعه تلقی می‌شود. سمیه رسولی

کاروانسرای سپهسالار امیریه- دامغان



<<

چند شهر به فیبر نوری مجهز شدند؟

آغاز و در ۱۰۰ شهر نیز به پایان رسیده و تاکنون ۴.۵ میلیون خانوار تحت پوشش قرار گرفته‌اند. از سوی دیگر زارع پور اخیرا با انتشار پستی در یک شبکه اجتماعی داخلی از آغاز طرح ملی فیبر نوری در جزیره ابوموسی خبر داد.

او در این زمینه گفت: امروز طرح فیبر نوری منازل و کسب‌وکارها در جزیره زیبای ابوموسی در حال اجراست تا امکان ارائه سرعت‌های چندصد مگابیت بر ثانیه‌ای به هموطنان ساکن این جزیره فراهم شود.

در لایحه بودجه سال آینده نیز بخش‌هایی به این فناوری اختصاص داده شده است. در تبصره ۱۳ لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ گفته شده است به منظور تسریع و تسهیل سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه فیبر نوری کشور، معابر شهری و خارج از شهری را حداکثر ۱۵ روز پس از دریافت تقاضای کاربر معرفی شده از سمت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و صرفاً با رعایت شرایط و ضوابط و تعرفه‌های مصوب کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات ارایه کنند.

از سوی دیگری در بخش دیگری نیز گفته شده به منظور تسریع و تسهیل سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در توسعه شبکه فیبر نوری کشور، معابر شهری و خارج از شهری را حداکثر ۱۵ روز پس از دریافت تقاضای کاربر معرفی شده از سمت وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و صرفاً با رعایت شرایط و ضوابط و تعرفه‌های عبور تار (فیبر)های نوری هوایی کاربران مذکور از طریق تیرها و دکل‌های برق را با رعایت اصول امنیتی و پدافند غیرعامل حداکتر ظرف دو ماه به تصویب هیأت وزیران برساند.

<<

آمریکا بازار پسته را از ایران ربود

بازار جهانی پسته قیمت آن را در هر کیلو به ۷ دلار کاهش داده است در حالی که پیش از این میانگین قیمت جهانی پسته ۱۰ تا ۱۲ دلار در هر کیلو بود. این افت قیمت در بازار جهانی برای بازرگانان ایرانی ناگهانی و پیش‌بینی‌نشده بود. ایرانی‌مقتانی ادامه داد: مجموع این اتفاقات به کاهش صادرات پسته انجامید، این در حالی است که آجیل و خشکبار پس از نفت و مشتقات نفتی بیش از هر کالای دیگری از ایران صادرات می‌شود و این کالا در صدر صادرات غیرنفتی ایران قرار دارد. پیش‌تر فرش هم همپای آجیل و خشکبار صادر می‌شد اما صنعت فرش به کل از بین رفته است. ارزش صادرات آجیل و خشکبار ایران سالانه ۲.۵ میلیارد دلار است که اصلی‌ترین نوع این اقلام را پسته تشکیل می‌دهد.

وی در تشریح آنچه سبب کاهش صادرات و اظهار کرد: ایران تا چند سال پیش عرضه‌کننده انحصاری پسته در بازار جهانی بود اما از چند سال گذشته رقابتی نوظهوری در این بازار در برابر ایران قدهلم کردند، این رقبا امریکا و ترکیه هستند که امسال هر دو پرقدردتر از همیشه در بازار جهانی ظاهر شده‌اند. ایران بزرگ‌ترین تولیدکننده پسته دنیا بود اما این جایگاه را به امریکا باخت و اکنون در جایگاه دوم قرار دارد، ترکیه نیز با فاصله کمی از ایران در رتبه سوم قرار دارد. تولید سالانه ایران حدود ۲۵۰ هزار تن و تولید سالانه ترکیه حدود ۲۳۰ هزار تن است، تولید سالانه امریکا نیز بیش از دو برابر ایران و از ۵۰۰ هزار تن هم فراتر رفته است.

رئیس اتحادیه صنف آجیل و خشکبار مشهد خاطرنشان کرد: پرتزگ شدن حضور امریکا در

<<

سن بازنشستگی در ایران

